

## MEDICININIO MIRTIES LIUDIJIMO IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS

Mirus pacientui, kuris buvo prisirašęs prie VŠĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“, giminėms ir artimiesiems mirties liudijimas išduodamas pateikus jų ir mirusiojo asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus.

Giminaitis ar artimasis užpildo laisvos formos prašymą, kad atsisako skrodimo. Kitu atveju medicininis mirties liudijimas nėra išduodamas.

ESPBI IS sistemoje gydytojas užpildo elektroninį Medicininį mirties liudijimą, atspausdintą jo nuorašą patvirtina savo spaudu, parašu, įstaigos spaudu kaip numato Elektroninių dokumentų nuorašų spausdinimo rekomendacijos, ir atiduoda mirusiojo artimiesiems.

Elektroninės sistemos sutrikimo atveju išduodamas tik popierinės formos medicininis mirties liudijimas, velionio artimieji pasirašo šio dokumento šaknelėje, kuri lieka medicinos įstaigoje ir saugoma 1 metus.

Popierinio mirties liudijimo kopijos, patvirtintos direktoriaus ar išrašiusio gydytojo parašu ir įstaigos anspaudu, tą pačią išrašymo dieną perduodamos Pagėgių civilinės metrikacijos skyriui tiesiogiai. Medicininio mirties liudijimo išrašymo kopija, išrašyta ne darbo ar švenčių dienomis, Pagėgių civilinės metrikacijos skyriui perduodama pirmą darbo dieną po mirties liudijimo išrašymo.

ESPBI IS užpildytas ir atspausdintas medicininio mirties liudijimo nuorašas bei popierinis užpildytas mirties liudijimas registruojamas medicininį mirties liudijimų išdavio registracijos žurnale, patvirtintame VŠĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ 2017 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. V- 10. Žurnale pasirašo velionio artimieji.

Medicininį mirties liudijimų išdavimo registracijos žurnalas ir popierinių mirties liudijimų kopijos ar šaknelės laikomos įstaigos registratūroje.

Gydytojas išdavęs Medicininį mirties liudijimą, informuoja velionio artimuosius apie pareigą grąžinti mirusiojo asmens tapatybės kortelę/pasą įstaigai.

Mirusiojo piliečio asmens dokumentas laikomas įstaigos esančiame seife.

Pasibaigus ketvirčiui mirusiųjų piliečių asmens dokumentai perduodami Tauragės apskrities vyriausiajam policijos komisariatui Pagėgių policijos komisariatui.

Medicininis mirties liudijimas išduodamas tą pačią dieną (įstaigos darbo laiku), kurią dėl jo kreipiamasi į įstaigą. Ne darbo ar švenčių dienomis medicininį mirties liudijimą išduoda įstaigos gydytojas nuo 9.00 val. iki 14.00 val., su kuriuo mirusiojo artimieji susisiekiama telefonu Nr. 868609531. Šis telefono numeris skelbiamas įstaigos internetinėje svetainėje, įstaigos informaciniame stende, esančiame I aukšte.